Lib.

Lib. II. hif. 18. aſciticos duos incisſis capillaribus in apice digitorum annulariorum ſanavis olim ex noſtraribus Fer. ERHARDUS, quod iſe narrat ap. Hildanum Cent. 6. obſerv. 47. cui reſpondet Hildanus Cent. 6. obſ. 92. Utut autem nobis non diſquiftio preeſenti themate demandata fit, an in Hydrope abſolute, aut reſpective Venæſectionis utilis & neceſſaria exiſtat, tamen hoc e rationis diſtamine obſervationis fuſfragio conſtat, hanc artiſcialem ſanguinis ſubtractionem non modo in Subjectis, quæ in Hydropem inclinant, ſed & in illam plenarie incidentur, & caute ordinandam, cautiua reperendam, interdum rectius omitrendam eſſe: hinc SCHROECKIUS in ſchol. ad obſ. 83 HELVIGII obſ. phys. med. p. 257. afferit, quod *Hydropicis miſſio ſanguinis haud conſerat: quo RIEDLINI teſtimonium pertinet Lin. Med. An. II. Octobr. 24. obſ. 24. p. 513. invenies, qui & hydropicis & pbrbifcis conſummati ſanguinem detrabere non verentur, quam male vero hoc plerumque cedar, quotidiana nos doceſt experientia: conf. BARBETTE Prax. Med. Lib. 4. cap. 4. RIEDLINUS Lin. Med. An. 2. Octobr. obſ. 2. p. 472. tit. Venæ ſectionis intermiſſio ab hydrope praefervans: Porro homines, qui prius Venæſectiones iteratas adhibuerant, nunc vero multis arumnis enervantur, ſub quibus non multa ingerunt, tardius degerunt & ſanguinem magis conſumunt, quam augent, ideoque majores animi ac corporis languores experiuntur; illis Venæſectiones magis intermittere convenit, quam repetere, quoniam nec copia ſanguinis onerati, nec motu impetuoso excitati, talem ſanguinis evacuationem haud urgent: quantum enim vim ha- beant metus, moeror, angor, cura, ſollicitudo &c. ad minuendos humores, in quo caſu V. S. neque ordinatione,*

D 3

nec

nec repetitione necessaria est, quotidianis exemplis constat.

§. IX.

Et quamvis Venæsectionem naturali ratione præurgens & moleſta sanguinis ubertos indicet, propterea autem haud sequitur, omnes plethoricos aut prima, aut itera-ta Venæsectione indigere, siquidem in aliquibus tranquilla sanguinis plenitudine præditis, ne quidem ulla talis artificiosi sanguinis subtractio necessaria est, dum non modo multi homines sanguine turgidi absque Venæsectione incolumes vivunt, sed & ob corporis structuram, quæ mul-tum sanguinis continere potest, usque dum ad perruptio-nem necessitetur, tali evacuatione subsidiaria minus opus habent, nisi ejusmodi moderatis plethoricis cum Venæsectione, aut semel, aut aliquoties ordinata, morboſa de-mum qualitas concilietur; sicut sollicita talis Venæsectionis ordinatio non paucos homines valetudinarios tandem red-dere solet, qui ante comparate sani extiterant: quam ob rem generativim non consultum esse judicamus, ut confeſſim, posthabito alio magis naturali auxilio, levius urgen-te quodam morboſo statu, ad Venæsectionem refugium præcipitetur, prout D. PRÆSIDI in consiliis practicis in more positum est, a præmaturo, anxiō, enixo & immo-dico tali Venæsectionis usu dissuadere, aliaque naturæ ordini conformia consilia commendare; qua via melius & optatius progredi licet, quam cruento & sanguinolento illo auxilio: idem etiam porro applicare licet ad subjecta quibus sub reliqua tolerabili atque moderata sanguinis ubertate Venæsec-tio citra singulare emolumentum ordina-ta & adhibita fuit, quibus propter modo recensitas cau-